
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 2 회 일반회계

부서: 자치행정과
정책: 희망찬 직장분위기 조성
단위: 직원 후생복지 증진 (단위:천원)

자치행정과 31,382,209 33,131,444 △1,749,235

국            200,193 169,590 30,603

시            432,453 433,551 △1,098

구         30,749,563 32,528,303 △1,778,740

희망찬 직장분위기 조성 1,016,271 1,145,461 △129,190

직원 후생복지 증진 772,123 883,721 △111,598

선택적 복지제도 운영 409,000 441,000 △32,000

303 포상금 409,000 441,000 △32,000

01  포상금

  ○선택적복지제도운영비

441,000 △32,000409,000

△32,000409,000 441,000경정 409,000,000원

공로연수자 해외연수 76,590 81,600 △5,010

303 포상금 76,590 81,600 △5,010

01  포상금

  ○ 장기근속공무원해외연수(배우자포함)

81,600 △5,01076,590

 △5,010 39,390  44,400 경정 39,390,000원

공무원자녀 보육료 지원 70,000 84,000 △14,000

303 포상금 70,000 84,000 △14,000

01  포상금

  ○공무원자녀보육료지원

84,000 △14,00070,000

△14,00070,000 84,000경정 70,000,000원

국고대여장학금 지원 192,353 252,941 △60,588

307 민간이전 192,353 252,941 △60,588

05  민간위탁금

  ○국고대여장학금

252,941 △60,588192,353

△60,588192,353 252,941경정 192,353,000원

성과중심의 인사운영 229,188 246,780 △17,592

직원 교육훈련 프로그램 운영 202,498 217,990 △15,492

201 일반운영비 108,498 123,990 △15,492

01  사무관리비

  ○위탁교육비(교육부담금)

  ○상시학습체계관련 외래강사수당

    ο직무교육

123,990 △15,492108,498

 △11,924 52,076  64,000 경정 52,076,000원

△3,56841,232 44,800

△3,56840,432 44,000경정 40,432,000원

모범공무원 선정 및 관리 18,440 20,540 △2,100

303 포상금 18,260 20,360 △2,100

01  포상금 20,360 △2,10018,260



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 자치행정과
정책: 희망찬 직장분위기 조성
단위: 성과중심의 인사운영 (단위:천원)

  ○모범공무원문화탐방 △2,10017,900 20,000경정 17,900,000원

자치행정 역량강화 2,032,019 2,033,335 △1,316

국             15,960 16,180 △220

시             24,787 25,885 △1,098

구          1,991,272 1,991,270 2

고객만족 행정서비스 운영 1,528,995 1,527,895 1,100

자치행정 실현 66,304 64,204 2,100

201 일반운영비 62,424 60,324 2,100

01  사무관리비

  ○의전용 피복비

56,214 2,10058,314

2,1002,100 0300,000원*7명*1회

통반장 사기진작 시책 지원 1,449,981 1,450,981 △1,000

201 일반운영비 3,990 4,990 △1,000

01  사무관리비

  ○구경계표지판시설유지보수비

4,740 △1,0003,740

△1,0000 1,000경정 0원

민간 사회단체 참여 지원 503,024 505,440 △2,416

국             15,960 16,180 △220

시             24,787 25,885 △1,098

구            462,277 463,375 △1,098

새마을지도자 자녀장학금 지원 29,574 31,770 △2,196

시             14,787 15,885 △1,098

구             14,787 15,885 △1,098

301 일반보상금 29,574 31,770 △2,196

시             14,787 15,885 △1,098

구             14,787 15,885 △1,098

02  장학금및학자금

  ○새마을지도자 자녀장학금

31,770 △2,19629,574

 △2,196 29,574  31,770 경정 29,574,000원

△1,098시             14,787 15,885

△1,098구             14,787 15,885

과거사 진실규명 0 1,800 △1,800

국                  0 1,800 △1,800

201 일반운영비 0 1,800 △1,800

국                  0 1,800 △1,800

01  사무관리비 1,800 △1,8000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 자치행정과
정책: 자치행정 역량강화 
단위: 민간 사회단체 참여 지원 (단위:천원)

  ○과거사 진실규명 △1,8000 1,800경정 0원

△1,800국                  0 1,800

태평양전쟁 후 국외강제동원 피해조사 1,580 0 1,580

국              1,580 0 1,580

201 일반운영비 1,580 0 1,580

국              1,580 0 1,580

01  사무관리비

  ○태평양전쟁 후 국외강제동원 피해조사 지

   원(성립전)

0 1,5801,580

 1,580 1,580  0 1,580,000원

1,580국              1,580 0

비상대책 및 예비군 육성 지원 65,402 44,017 21,385

예비군 육성 지원 63,647 42,262 21,385

지역 예비군 육성 지원 60,365 38,980 21,385

403 자치단체등자본이전 51,205 29,820 21,385

03  예비군육성지원자본보조

  ○예비군육성지원 자본보조

29,820 21,38551,205

 21,385 51,205  29,820 경정 51,205,000원

행정운영경비(자치행정과) 28,267,667 29,907,781 △1,640,114

국            184,233 153,410 30,823

시            407,666 407,666 0

구         27,675,768 29,346,705 △1,670,937

인력운영비(총괄) 28,117,181 29,765,285 △1,648,104

국            184,233 153,410 30,823

시            407,666 407,666 0

구         27,525,282 29,204,209 △1,678,927

인력운영비 세부사업(총괄) 28,117,181 29,765,285 △1,648,104

국            184,233 153,410 30,823

시            407,666 407,666 0

구         27,525,282 29,204,209 △1,678,927

101 인건비 22,656,108 23,730,147 △1,074,039

국            184,233 153,410 30,823

시            407,666 407,666 0

구         22,064,209 23,169,071 △1,104,862

01  기본급

  ○봉급

13,753,609 △850,00012,903,609

△850,00011,871,254 12,721,254



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 자치행정과
정책: 행정운영경비(자치행정과)
단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

    ο7급(16호봉)(국시비전환)

03  정액급식비

  ○정규직

04  교통보조비

  ○정규직

    ο6급~7급

05  명절휴가비

  ○정규직

06  가계지원비

  ○정규직

07  연가보상비

  ○정규직

09  무기계약근로자보수

  ○일용인부 고용보험료

  ○일용인부 산재보험료

  ○일용인부 국민연금 부담금

 △850,000 2,588,615  3,438,615 경정 2,588,615,000원

30,823국            184,233 153,410

0시            407,666 407,666

△880,823구          1,996,716 2,877,539

928,200 △15,000913,200

△15,000913,200 928,200경정 913,200,000원

888,720 △11,000877,720

△11,000877,720 888,720

△11,000397,720 408,720경정 397,720,000원

1,238,826 △87,7191,151,107

△87,7191,151,107 1,238,826경정 1,151,107,000원

2,064,710 △130,0001,934,710

△130,0001,934,710 2,064,710경정 1,934,710,000원

483,092 87,835570,927

87,835570,927 483,092경정 570,927,000원

326,557 △68,155258,402

△15,00062,853 77,853경정 62,853,000원

△40,15598,693 138,848경정 98,693,000원

 △13,000 41,256  54,256 경정 41,256,000원

301 일반보상금 11,097 0 11,097

12  기타보상금

  ○당연퇴직자 퇴직보상금

0 11,09711,097

11,09711,097 011,097,000원

303 포상금 1,347,664 1,438,941 △91,277

02  성과상여금

  ○일반직 성과상여금

  ○청원경찰 성과상여금

1,438,941 △91,2771,347,664

△89,6021,313,031 1,402,633경정 1,313,031,000원

△1,67534,633 36,308경정 34,633,000원

304 연금부담금등 2,597,376 3,085,261 △487,885

01  연금부담금

  ○연금부담금

  ○보전금

  ○퇴직수당부담금

2,365,862 △472,8851,892,977

△14,8301,244,891 1,259,721경정 1,244,891,000원

△6,320530,470 536,790경정 530,470,000원

△451,73599,979 551,714경정 99,979,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 자치행정과
정책: 행정운영경비(자치행정과)
단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

02  국민건강보험금

  ○국민건강보험금

719,399 △15,000704,399

△15,000704,399 719,399경정 704,399,000원

307 민간이전 46,126 52,126 △6,000

07  연금지급금

  ○재해부조금

52,126 △6,00046,126

△6,0004,000 10,000경정 4,000,000원

기본경비(자치행정과) 57,395 54,165 3,230

기본경비 세부사업(자치행정과) 57,395 54,165 3,230

405 자산취득비 6,530 3,300 3,230

01  자산및물품취득비

  ○의자구입

    ο1종

    ο2종

3,300 3,2306,530

3,2303,230 0

230230 0230,000원*1개

3,0003,000 0150,000원*20개

기본경비(총괄) 86,731 81,971 4,760

기본경비 세부사업(총괄) 86,731 81,971 4,760

405 자산취득비 6,740 1,980 4,760

01  자산및물품취득비

  ○당직실 환경 개선 물품 구입

    οLCD TV(40형)

    ο소파(4인용)

    ο사무용 의자

    ο공기청정기

1,980 4,7606,740

4,7604,760 0

2,4002,400 02,400,000원*1대

1,2001,200 01,200,000원*1개

460460 0230,000원*2개

700700 0700,000원*1대


